
 

Pag. 1 di 2 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  10/11/2022 

  

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 
AGLI ATTI  

         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codici dei progetti: 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 Insieme verso il successo di tutti! 

10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-110 Divertiamoci ad imparare! 

CUP: F44C22000270001 e F44C22000280001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’avviso pubblico MI prot. n. 33956 del 18/05/2022, avente ad oggetto REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

CONSIDERATO che il progetto è finalizzato ad ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni 

scolastici 2021-2022 e 2022-2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli 

interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le 

competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle 

studentesse e degli studenti e degli adulti; 

VISTI  i progetti presentati dalla presente istituzione scolastica Candidatura N. 1079391 -33956 

del 18/05/2022 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




 

Pag. 2 di 2 
 

VISTA  la Nota MI Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione dei progetti 

per una somma complessiva di € 69.898,80, così distribuiti: 

1) Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-96 Insieme verso il successo di tutti!  

Codice CUP F44C22000270001 di € 34.949,40 

2) Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-110 Divertiamoci ad imparare!  

Codice CUP F44C22000280001 di € 34.949,40 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 

del 14/02/2022; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 30/06/2022 e la delibera Consiglio d’Istituto 

n. 5 del 14/10/2022 di autorizzazione al suddetto progetto; 

VISTO  l’art. 10, comma 5 del D.I. n.129/2018;  

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi 

relativi al progetto PON di cui sopra, per l’importo complessivo di € 69.898,80 come di seguito 

specificato:  

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-

2022-96 

Insieme verso il 

successo di tutti! 

€ 34.949,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-

2022-110 

Divertiamoci ad 

imparare! 

€ 34.949,40 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 


